didakwahkan melalui berbagai cara

termasuk salah satunya adalah

diciptakannya Babad, Hikayat, Serat,

Macapat dll. Selain itu Sultan Agung

menancapkan tonggak penting dalam

dakwah keagamaan ketika beliau

memproklamirkan kalender Islam-Jawa

(Hijriyah) atau new javaness-muslim lunar

dalam tahun Saka 1555 yang dimulai

bulan Maret 1633 atau 1403 H.

Nama bulan disesuaikan dengan

kalender Hijriyah, sedang hari mingguan

Islam dipertemukan dengan nama-nama

hari Kejawen. Misalnya Maharram atau

Suro, Shafar atau Sapar, Rabiul Awal atau

Mulud, Rabi‟us Tsani atau Bakda Mulud,

Jumadil Awal, Jumadil Tsani atau Jumadil